
Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra             Edição 6.949 / Disponibilização: Segunda-feira, 29 de Março de 2021               3 

 

 

 
DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Lei nº 11.419 de 

19/12/06 
 

EXTRA 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE DELEGAÇÃO DE 
SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO 

 
EDITAL Nº 051/2021 - CECPODNR 

(Concurso Notarial e de Registros - 2019) 

 

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak, Corregedora-
Geral da Justiça, no uso de suas atribuições e na qualidade de Presidente da Comissão 
Examinadora de Concursos de Ingresso por Provimento e Remoção nos Serviços Notariais e 
Registrais do Estado do Rio Grande do Sul, considerando o disposto no item 7.5 do Edital nº 
002/2019 – CECPODNR,  
 
FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que resolve:  
 
 
1. Por erro material no item 1. do EDITAL Nº 049/2021 – CECPODNR, disponibilizado em 
26.03.2021, divulgar as notas retificadas obtidas pelos candidatos prejudicados, como segue: 
 

LISTA ESPECIAL - PCD 
 
Notário e Registrador - Provimento  

 

Inscrição Nome Registro 
Civil 

Registro 
de 

Imóveis 
Questão 

01 
Questão 

02 
Questão 

03 
Questão 

04 Total 

52096742 
ANTONIO MARQUES 
DA SILVA  (SUB 
JUDICE) 

0,60 1,10 1,00 0,90 0,60 0,50 4,70 

51041936 JULIANO DE SALLES 1,30 1,20 0,00 0,80 0,60 0,00 3,90 

51407337 
THAIS COELHO 
RODRIGUES 

1,90 2,40 0,80 0,20 0,30 0,70 6,30 

 

 

LISTA GERAL 
 
Notário e Registrador – Provimento 

 

Inscrição Nome Registro 
Civil 

Registro 
de 

Imóveis 
Questão 

01 
Questão 

02 
Questão 

03 
Questão 

04 Total 

51742012 
ADELLE RIBEIRO 
COELHO SANDRI 

1,40 2,70 0,80 1,00 0,90 0,90 7,70 

51219387 
ADRIANA DE OLIVEIRA 
BERTOLINO 

1,50 2,50 0,70 0,40 0,90 0,60 6,60 

51054507 
AMAURI ROBERTO 
BALAN 

1,10 0,20 0,60 0,90 0,80 0,60 4,20 



Diário da Justiça Eletrônico - RS – Extra             Edição 6.949 / Disponibilização: Segunda-feira, 29 de Março de 2021               4 

 

52096742 
ANTONIO MARQUES 
DA SILVA  (SUB 
JUDICE) 

0,60 1,10 1,00 0,90 0,60 0,50 4,70 

51551420 
ARTUR CESAR DE 
SOUZA 

1,10 2,00 0,70 0,80 0,60 0,00 5,20 

51181169 
BONIFACIO HUGO 
RAUSCH 

1,30 2,60 0,90 1,00 0,50 0,90 7,20 

50931474 BRUNO GROSSI FARIA 1,20 0,00 0,80 1,00 0,75 0,40 4,15 

51234351 
BRUNO RIBEIRO 
GUEDES 

2,20 1,80 0,90 0,60 0,90 0,80 7,20 

51781492 
CAMILA FONTOURA 
ABREU 

0,15 2,40 0,80 0,10 0,60 0,60 4,65 

51002159 
CICERO OLIVEIRA 
LECZINIESKI 

1,20 2,30 1,00 1,00 1,00 0,80 7,30 

51212722 
DANIELE VASQUES 
DUTRA 

1,60 1,80 0,30 0,90 0,70 0,60 5,90 

51285215 
EDUARDO CARRILHO 
PALUDETTO 

0,90 2,20 0,80 0,70 1,00 0,50 6,10 

51699320 
EDUARDO VON 
MUHLEN 

0,95 2,00 0,80 0,90 0,60 0,60 5,85 

52816630 
FERNANDO PEREIRA 
JORGE 

0,30 1,30 0,00 0,60 0,80 0,60 3,60 

51805995 
FLAVIA FERREIRA 
ALBUQUERQUE 

1,70 0,90 0,95 0,40 0,90 0,40 5,25 

51106698 
FREDIANO BENVINDO 
DE SOUSA 

0,00 1,70 0,60 0,90 0,40 0,70 4,30 

50984160 
JOSE MATIAS LOIOLA 
SARMENTO 

1,20 1,00 0,70 0,90 0,60 0,60 5,00 

51041936 JULIANO DE SALLES 1,30 1,20 0,00 0,80 0,60 0,00 3,90 

51444046 
MARCELO ADRIAM DE 
SOUZA 

0,40 1,50 0,45 1,00 1,00 0,50 4,85 

52170136 MAURO JOAO MATTE 0,60 2,30 0,75 0,50 1,00 0,50 5,65 

51841070 
RAFAEL CUNHA 
GARCIA 

1,80 2,60 0,90 0,50 1,00 0,80 7,60 

51716054 RAFAEL MICHEREFF 1,10 1,90 0,80 0,35 0,60 0,20 4,95 

51447495 
THAIS BARROS DE 
MESQUITA 

1,40 1,20 0,90 0,70 1,00 0,55 5,75 

51407337 
THAIS COELHO 
RODRIGUES 

1,90 2,40 0,80 0,20 0,30 0,70 6,30 

51742543 
THAMAR DE SIMONE 
CAVALIERI FREITAS 

0,80 1,70 0,75 0,20 0,60 0,50 4,55 

51473798 
WIQLIFI BRUNO DE 
FREITAS MELO 

0,80 1,20 0,30 0,80 0,95 0,60 4,65 

 
Notário e Registrador - Remoção 

 

 

Inscrição Nome Registro 
Civil 

Registro 
de 

Imóveis 
Questão 

01 
Questão 

02 
Questão 

03 
Questão 

04 Total 

51741857 
ADELLE RIBEIRO 
COELHO SANDRI 

1,40 2,70 0,80 1,00 0,90 0,90 7,70 

51219220 
ADRIANA DE OLIVEIRA 
BERTOLINO 

1,50 2,50 0,70 0,40 0,90 0,60 6,60 

51699494 
EDUARDO VON 
MUHLEN 

0,95 2,00 0,80 0,90 0,60 0,60 5,85 

52147819 
FABIO OLIVEIRA DE 
SOUZA 

1,30 2,10 0,10 0,50 0,20 0,30 4,50 

52209873 
LEONARDO ANTONIO 
MENEGOLLA 

0,75 1,00 1,00 0,80 0,60 0,70 4,85 

 

 
Porto Alegre (RS), 29 de março de 2021.  
 
 
Desembargadora Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak,  
Corregedora-Geral da Justiça, 
Presidente da Comissão de Concurso. 
 


